
1 
 

 



2 
 

S velkou vděčností, drazí charitní pracovníci a dobrodinci, píši tyto řádky 
a vzpomínám při nich na vzácná slova papeže Benedikta XVI., který 
při návštěvě naší vlasti v roce 2009 připomněl, že Charita je v České republice 
velice činná. To vlastně mluvil i o naší Charitě na Klatovsku. 
Vaše pracovní nasazení, hřejivé lidské vnímání lidí, pro něž je vaše vnímavost 
motorem pro další žití, vytváří již několik let krásný obraz naší Charity. Vertikála, 
z níž čerpáte sílu pro něžnou radostnou činnost, v horizontále je pro vás 
důležitá a způsobuje, že nejste jen jakýmisi zdravotními či sociálními 
zaměstnanci. Jste prostě naši „Chariťáci“.  
Mám vás rád a děkuji vám za vaši službu. Vím, že jde někdy o činnost velice 
náročnou. 
 
 
 
Žehnám vám.  
P. Jaroslav Hůlle, okrskový vikář 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



3 
 

Vážení přátelé, 

máte možnost seznámit se s prací a úsilím mnoha pracovníků, dobrovolníků 
a sponzorů charitního díla na Klatovsku. Ve výroční zprávě najdete všechny 
potřebné přehledy, které zachycují naši pomoc těm, kteří ji potřebují. 

Pro mě je výroční zpráva příležitost k velkému poděkování vám všem, ale 
dovolte mi uvést alespoň dvě jména. Za podporu děkuji Mons. Františku 
Radkovskému, emeritnímu biskupovi i všem duchovním na Klatovsku. 
Za pomoc děkuji řediteli Diecézní charity Plzeň Ing. Jiřímu Lodrovi, který nás 
obětavě podporuje. 

Moje velké poděkování směřuje ke všem kolegům a dobrovolníkům. Za jejich 
obětavost a práci jim z celého srdce děkuji. Jsem vděčná za své 
spolupracovníky, kteří své práci rozumí a dělají ji s láskou. 

Upřímné poděkování patří také všem představitelům měst, obcí, dalších 
organizací, všem dárcům, sponzorům i těm z vás, kteří nás podporujete 
jakýmkoli jiným způsobem. 

Děkuji za vaši podporu 

 
 
 
    
  

Marie Malkusová 
  ředitelka             

 
 
 
 
 
 
 



4 
 

NÁŠ ROK V ČÍSLECH: 
POČET PRACOVNÍKŮ: 65 
POČET ÚVAZKŮ: 56 
POČET DOBROVOLNÍKŮ: 19 
 

Oblastní charita Klatovy 
 
Název organizace: Oblastní charita Klatovy 
Právní status:  církevní právnická osoba 
Zřizovatel:   Biskupství plzeňské 
    nám. Republiky 35 
    301 14 Plzeň 
 
Sídlo organizace:  Měchurova 317 
    339 01 Klatovy 
 
Kontaktní adresa:  Václavská 12 
    339 01 Klatovy 
IČO:    66388830  
Číslo účtu:   9784380267/0100 
    127348442/0300 
Kontakt:   376 340 111 
 
Internetové stránky:  www.charitakt.cz 
Datová schránka:  i946xss 
 
 
 
Ředitelka:   Bc. Marie Malkusová 
E-mail:   marie.malkusova@klatovy.charita.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Oblastní charita provozuje tyto služby: 
  
Zdravotní služba – domácí péče: 
Charitní ošetřovatelská služba (od roku 1999) 
 
Sociální služby – služby sociální péče:  
Charitní pečovatelská služba (od roku 2004) 
Osobní asistence těžce zdravotně postižených (2004) 
Domov pokojného stáří Naší Paní (2005) 
 
Sociální služby – služby sociální prevence: 
Sociální poradna (2007) 
Domov sv. Zdislavy pro matky s dětmi v tísni (2001) 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – Klub Chapadlo (2008) 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – Klub Budík (2011) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



6 
 

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA 
 
vrchní sestra: Šárka Ráthová, DiS. 
adresa: Václavská 12, 339 01 Klatovy 
telefon: 376 340 144, 731 433 086 
e-mail: chos@klatovy.charita.cz 
 
Poslání: umožnit klientům setrvání ve vlastním domácím 
prostředí i přes zdravotní handicap. 
 
Cílová skupina: nemocní jakéhokoli věku, kteří 
nepotřebují akutní lékařské ošetření a mohou být 
ošetřováni v domácím prostředí. 
 
Cíl služby: odborné zdravotní ošetření a komplexní ošetřovatelská péče přímo 
v rodinách a bytech nemocných. Je poskytována na základě doporučení 
praktického nebo ošetřujícího lékaře při propuštění z nemocnice. 
Služba je hrazena zdravotní pojišťovnou, 7 dní v týdnu – závisí na zdravotním 
stavu nemocného. 
Služba je poskytována v Klatovech a na venkově do vzdálenosti 20 km 
od Klatov. 
 
Nejčastějšími zdravotními úkony jsou aplikace injekcí a inzulínu, dohled 
nad užíváním léků, převazy ran, odběry krve a biologického materiálu, 
aplikace infuzní terapie a parenterální výživy, podání enterální výživy – 
PEG sonda, měření fyziologických funkcí, péče o stomie, ošetřovatelská 
rehabilitace, speciální výkony apod. Naše péče je po domluvě komplexně 
zajištěna ve spolupráci s půjčovnou kompenzačních pomůcek, 
s pečovatelskou službou, ev. osobní asistencí. 
Od roku 2016 poskytujeme obecnou domácí hospicovou péči. 
       
 
 
 
 
 
NÁŠ ROK: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

POČET PRACOVNÍKŮ: 6 
POČET KLIENTŮ: 219 
 



7 
 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA  
 
vedoucí služby: Bc. Vendula Edlová DiS. 
telefon: 376 340 143, 731 433 049  
adresa: Václavská 12, 339 01 Klatovy 
e-mail: vendula.edlova@klatovy.charita.cz, 
chps@klatovy.charita.cz 
 
Poslání: podpora a pomoc uživatelům 
prostřednictvím nabízených pečovatelských úkonů a 
to v takové míře, aby uživatel mohl co nejdéle setrvat 
ve svém domově a nemusel přerušit vztahy s 

nejbližšími a zůstal tak co nejdéle součástí svého místního společenství. 
 
Cíl služby: uspokojení základních potřeb, aktivizace uživatele za účelem 
udržení nebo zlepšení soběstačnosti a samostatnosti v základních životních 
dovednostech a důstojné dožití ve svém domě. 
 
Cílová skupina:  Služba je poskytována osobám starším 18 let, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku, zdravotního postižení (tělesného, 
mentálního, duševního, smyslového nebo kombinovaného) a jiného 
zdravotního postižení a potřebují pomoc jiné fyzické osoby. Pečovatelská 
služba je poskytována také osobám, které se ocitly v dočasné těžké zdravotní 
situaci a potřebují krátkodobou pomoc druhé fyzické osoby. 
Pečovatelská služba je poskytována přímo v domácnostech uživatelů 
v pracovní době od pondělí do pátku od 7:00 do 15:30 hodin. Po domluvě 
s uživatelem lze pracovní dobu individuálně upravit. 
Nabízíme svým uživatelům pomoc a podporu při přípravě a podání jídla a pití, 
pomoc při oblékání a svlékání, pomoc při prostorové orientaci, samostatném 
pohybu ve vnitřním prostoru, pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík, pomoc 
při úkonech osobní hygieny, dovoz nebo donášku jídla, běžný úklid a údržbu 
domácnosti, nákupy a pochůzky, praní a žehlení prádla a jeho drobné 
opravy, doprovázení (lékař, instituce poskytující veřejné služby). 
 
Poskytujeme také pedikúru, masáže a zapůjčení kompenzačních pomůcek.  
 
NÁŠ ROK: 
 
 
 

 
 

• SLUŽBU POSKYTOVALO 
16 PEČOVATELEK 

• JEJICH POMOC VYUŽILO 
345 UŽIVATELŮ 

• NA STŘEDISCÍCH SE 
POŘÁDALA SETKÁNÍ 
UŽIVATELŮ, KDE SE MOHLI 
SEJÍT SE SVÝMI ZNÁMÝMI 



8 
 

Středisko charitní pečovatelské služby Plánice 
kontaktní osoba: Alina Votýpková 
telefon: 731 433 087 
adresa: Náměstí 180, 340 34 Plánice 
email: chpsplanice@klatovy.charita.cz 
počet pracovníků: 3 
počet uživatelů: 57 
Do spádové oblasti střediska patří Plánice, Křižovice, Kvasetice, Lovčice, 
Mlynářovice, Nová Plánice, Pohoří, Štipoklasy, Vracov, Zbyslav, Zdebořice, 
Habartice, Kvaslice, Vítkovice, Nicov, Neurazy, Číhaň, Nový Dvůr, Plánička, 
Mlýnské Struhadlo, Újezd u Plánice, Skránčice, Vlčnov, Zborovy, Kocourov, 
Bližanovy, Hnačov, Myslovice, Kroměždice, Bystré, Pečetín. 
 
Středisko charitní pečovatelské služby Měčín 
kontaktní osoba: Ivana Ryšavá 
telefon: 731 433 043 
adresa: Němčice 53, 339 01 Klatovy 
email: chpsmecin@klatovy.charita.cz 
počet pracovníků: 1 
počet uživatelů: 25 
Do spádové oblasti střediska patří Měčín, Bíluky, Hráz, Nedanice, Nedaničky, 
Osobovy, Petrovice, Radkovice, Třebýcina, Předslav, Hůrka, Makov, 
Měcholupy, Němčice, Petrovičky, Třebíšov, Vlčí, Kbel, Malinec, Mečkov, Nová 
Ves, Žinkovy, Babice. 
 
Středisko charitní pečovatelské služby Chudenice 
kontaktní osoba: Lenka Převrátilová 
telefon: 731 433 088 
adresa: Kvapilova 215, 339 01 Klatovy 
email: chpschudenice@klatovy.charita.cz 
počet pracovníků: 2 
počet uživatelů: 41 
Do spádové oblasti střediska patří Chudenice, Bezpravovice, Býšov, Lučice, 
Slatina, Ježovy, Chlumská, Trnčí, Biřkov, Zderaz, Křenice, Kámen, Přetín, Poleň, 
Poleňka, Pušperk, Zdeslav, Mlýnec, Rudoltice, Vílov, Černíkov. 
 
Středisko charitní pečovatelské služby Švihov 
kontaktní osoba: Yvona Bauerová 
telefon: 731 433 089 
adresa: V Zahrádkách 411, 340 12 Švihov 
email: chpssvihov@klatovy.charita.cz 
počet pracovníků: 2 
počet uživatelů: 41 
Do spádové oblasti střediska patří Švihov, Jíno, Kaliště, Kamýk, Kokšín, Lhovice, 
Stropčice, Těšnice, Třebýcinka, Vosí, Dolany, Balkovy, Komošín, Malechov, 
Řakom, Sekrýt, Svrčovec, Výrov, Borovy, Vřeskovice, Mezihoří, Červené Poříčí, 
Andělice, Bezděkov, Mstice, Nezdice. 



9 
 

Charitní pečovatelská služba Janovice nad Úhlavou 
kontaktní osoba: Libuše Kurcová 
telefon: 731 433 047 
adresa: Harantova 132, 340 21 Janovice nad Úhlavou 
email: chpsjanovice@klatovy.charita.cz 
počet pracovníků: 4 
počet uživatelů: 114 
Do spádové oblasti střediska patří Janovice nad Úhlavou, Dolní Lhota, 
Dubová Lhota, Hvízdalka, Ondřejovice, Petrovice nad Úhlavou, Plešiny, 
Rohozno, Spůle, Vacovy, Veselí, Klenová, Týnec, Horní Lhota, Loreta, 
Rozpáralka, Běhařov, Úborsko, Dlažov, Miletice,  Soustov, Novákovice, Javor, 
Loučany, Bezděkov, Poborovice, Vítaná, Lomec, Pocinovice. 
 
Charitní pečovatelská služba středisko Klatovy 
kontaktní osoba: Denisa Bendáková 
telefon: 731 433 528 
adresa: Václavská 12, 339 01 Klatovy 
email: chpsklatovy@klatovy.charita.cz 
počet pracovníků: 3 
počet uživatelů: 63 
Do spádové oblasti střediska patří Klatovy, Luby, Sobětice, Čínov, Pihovice, 
Chaloupky, Štěpánovice, Tajanov, Beňovy, Točník, Dehtín, Vícenice, Otín, 
Tupadly, Drslavice, Věckovice, Koryta, Tětětice, Kal, Kosmáčov, Lažánky, 
Kydliny, Bolešiny, Slavošovice, Ostřetice, Makalovy, Újezdec, Domažličky, 
Mochtín, Nový Čestín, Lhůta, Těšetiny, Obytce, Hoštice, Hoštičky, Srbice, Křištín, 
Střeziměř, Dobrá Voda. 
 
Středisko charitní pečovatelské služby Strážov 
kontaktní osoba: Alena Denková (od 1. 4. 2018 Eva Havlíčková) 
telefon: 734 783 893 
adresa: Strážov 117, 340 21 Janovice nad Úhlavou (budova fary) 
email: chpsstrazov@klatovy.charita.cz 
počet pracovníků: 1 
počet uživatelů: 4 
Do spádové oblasti střediska patří Strážov, Brtí, České Hamry, Horní Němčice, 
Javoříčko, Kněžice, Krotějov, Lukavice, Mladotice, Opálka, Rovná, Splž, Víteň, 
Záhorčice, Lehom, Božtěšice, Běšiny, Hořákov, Kozí, Rajské, Úloh, Vrhaveč, 
Malá Víska, Radinovy, Neznašovy, Dešenice, Děpoltice, Datelov, Divišovice, 
Městiště, Žížnětice, Oldřichovice. 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

• SLUŽBU POSKYTOVALO 10 OSOBNÍCH ASISTENTŮ 
• JEJICH POMOC VYUŽILO 7 UŽIVATELŮ, Z TOHO 

3 NEZLETILÍ 
• JEDNOMU UŽIVATELI SE DOPOMOHLO K ZÍSKÁNÍ 

POSILOVACÍHO STROJE K UDRŽENÍ ZDRAVOTNÍHO 
STAVU  

OSOBNÍ ASISTENCE  

vedoucí služby: Marek Najbert do 31. 12. 2017 
Bc. Hana Rašková DiS. od 1. 1. 2018 
telefon: 731 433 082 
adresa: Náměstí Míru 63, 339 01 Klatovy 
e-mail: hana.raskova@klatovy.charita.cz 

 

 

Poslání služby: prostřednictvím individuální pomoci osobního asistenta umožnit 
osobám se zdravotním postižením žít běžným způsobem aktivní 
a plnohodnotný život ve svém přirozeném sociálním prostředí. 

Cílová skupina: Služba je určena pro osoby se zdravotním, tělesným 
i kombinovaným postižením. 

Osobní asistence není omezena věkem. Poskytuje se denně, nepřetržitě, 
dle potřeb uživatele. Rozsah služby si uživatel určuje a koordinuje v rámci 
asistenčních hodin sám, není-li toho schopen v plném rozsahu, podílí se 
na vedení osobního asistenta zákonný zástupce nebo uživatelem určená 
osoba. 

Cíl služby: předcházet či zamezit sociálnímu vyloučení, rozvíjet nebo 
zachovávat schopnosti a dovednosti osob, aby mohly žít ve svém přirozeném 
prostředí, oddálit pobytovou péči v případě, že bude v budoucnu nutná 
a samostatné uplatnění práv, oprávněných zájmů. 

 

 

 

 

NÁŠ ROK: 

 

 



11 
 

SOCIÁLNÍ PORADNA 
 
vedoucí služby: Hana Rážová, DiS. 
telefon: 376 382 040, 731 433 044 
adresa: náměstí Míru 63, 339 01 Klatovy 
email: poradna@klatovy.charita.cz 
 
Poslání služby: sociální poradna usiluje o zvýšení 
informovanosti a samostatnosti občanů v nepříznivé 
sociální situaci, osob oslabených zdravotním postižením 
nebo znevýhodňujícím prostředím, poskytnutím odborné 
pomoci a podpory při aktivním řešení této situace.  

 
Cílová skupina: cílovou skupinou jsou osoby, které se nachází v nepříznivé 
sociální situaci, zejména rodiny s dětmi, senioři, osoby oslabené zdravotním 
postižením a osoby oslabené znevýhodňujícím prostředím. 
 
Cíl služby: poskytujeme pomoc a podporu při řešení nepříznivé sociální 
situace a vedeme uživatele k aktivnímu přístupu při hledání možností řešení 
dané situace. Sociální poradna je nezávislé místo bezplatné, nestranné a 
diskrétní pomoci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NÁŠ ROK: 

 

 
 

• PORADNU OPAKOVANĚ NAVŠTÍVILO VÍCE 
NEŽ 150 UŽIVATELŮ 

• NEJČASTĚJI SE JEDNALO O RODINY 
S DĚTMI 

• V PORADNĚ PROBĚHLO PŘIBLIŽNĚ 
350 KONZULTACÍ 



12 
 

DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ NAŠÍ PANÍ  
vedoucí služby: Lenka Bauerová 
telefon: 376 340 111, 731 433 083 
adresa: Václavská 12, 33901 Klatovy 
email: dps@klatovy.charita.cz, 
lenka.bauerova@klatovy.charita.cz 
 
Poslání služby: poskytnout potřebnou péči, ubytování 
a umožnit seniorům, kteří nemohou nadále zůstávat 
ve svém domácím prostředí plnohodnotný, důstojný 
a aktivní život včetně důstojného závěru života 
v prostředí co nejvíce připomínajícím jejich domov. 
 
Cílová skupina: senioři starší 60 let, kteří pro trvalou změnu svého zdravotního 
stavu a s tím spojené snížení soběstačnosti potřebují komplexní péči, která 
nemůže být zajištěna v domácím prostředí.  
 
Cíl služby: poskytnutí ubytování v prostředí vhodném pro uživatele, zajištění 
celodenní stravy, kvalitní ošetřovatelské i zdravotní péče, nabídka aktivního 
využití volného času, uspokojení duchovních potřeb věřících uživatelů, 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. Snahou je zabránit 
odtržení uživatelů od společenského života, zajistit pomoc při uplatňování 
práv, oprávněných zájmů při obstarávání osobních záležitostí, udržení vztahů 
s rodinou a přáteli, individuální přístup. 
 
Zdravotnická péče je zajištěna praktickými i odbornými lékaři, kteří dochází 
do našeho zařízení podle potřeb uživatelů. Ošetřovatelský personál je 
přítomen 24 hodin denně.  
Uživatelé mají možnost využívat služeb pedikúry, masáže a kadeřnice přímo 
v domově.   
 
NÁŠ ROK: 
 
 

 
 

• V ROCE 2017 JSME PEČOVALI O 31 UŽIVATELŮ 
• NAVŠTÍVILI JSME NĚKOLIK KULTURNÍCH AKCÍ 

V NAŠEM MĚSTĚ 
• POŘÁDALI JSME GRILOVÁNÍ, MASOPUST, 

MÁJOVOU VESELICI, MIKULÁŠSKOU NADÍLKU I 
OSLAVU SILVESTRA  

• KONALY SE OBLÍBENÉ PRAVIDELNÉ NÁVŠTĚVY 
EMERITNÍHO BISKUPA MONS. FRANTIŠKA 
RADKOVSKÉHO 

• POŘÍDILI JSME NOVÁ POLOHOVACÍ KŘESLA 
• PRACOVALI JSME NA ÚPRAVÁCH NAŠÍ ZAHRADY 

 



13 
 

DOMOV SV. ZDISLAVY PRO MATKY 
S DĚTMI V TÍSNI 
vedoucí služby: Martina Blažková, DiS. 
telefon: 376 323 210, 731 433 085 
adresa: Měchurova 317, 339 01 Klatovy II. 
e-mail: dmd@klatovy.charita.cz, 
martina.blazkova@klatovy.charita.cz 
 

Poslání služby: poskytnout bezpečné útočiště ženám s dětmi a těhotným 
ženám v jejich tíživé životní situaci spojené se ztrátou bydlení. Naším cílem je 
zvýšit aktivitu uživatelek, zapojit je do řešení vzniklé situace a prostřednictvím 
ubytování a poradenství je podpořit při osamostatňování se a začleňování 
zpět do společnosti.  
 
Cílová skupina: ženy s dětmi a těhotné ženy, které se staly oběťmi domácího 
násilí, trestné činnosti a obchodu s lidmi, osobami bez přístřeší, osobami v krizi, 
osobami žijícími v sociálně vyloučených komunitách, osobami, které vedou 
rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy a etnické 
menšiny. 
 
Cíl služby: poskytnutí kvalitního ubytování, vytvoření podmínek 
pro samostatnou přípravu stravy, pomoc při osvojení zásad a principů 
každodenní péče o domácnost a hospodaření s finančními prostředky, 
podpora při zlepšování dovedností v oblasti péče o dítě, nabídka 
volnočasových aktivit, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů 
a při obstarávání osobních záležitostí, pomoc při hledání zaměstnání, pomoc 
při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou, ujasnění si „osobního 
žebříčku hodnot“, podpora při péči o fyzický a psychický stav matky a dětí, 
psychická podpora a podpora, aby matky s dětmi úspěšně zvládly život v 
přirozeném prostředí.  
 
Tento projekt je od 1. 7. 2016 financován z prostředků Evropského sociálního 
fondu prostřednictvím Operačního programu zaměstnanost. 
 
 
 
NÁŠ ROK:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• PODALI JSME POMOCNOU RUKU 15 MATKÁM A 
23 DĚTEM 

• PROBĚHLA ROZSÁHLÁ REKONSTRUKCE DOMOVA 
• ZÚČASTNILI JSME SE NĚKOLIKA VÝLETŮ (ZOO 

PLZEŇ, POHÁDKOVÁ CHALUPA, DINOPARK…) 



14 
 

NÍZKOPRAHOVÉ KLUBY PRO DĚTI A MLÁDEŽ  
CHAPADLO A BUDÍK 
 
vedoucí služby: Bc. Roman Gruber 
telefon: 376 383 133 
adresa: Divadelní 148, 339 01 Klatovy  
e-mail: chapadlo@klatovy.charita.cz, 
roman.gruber@klatovy.charita.cz 
 
Poslání služby: Naším posláním je nabídnout dospívající 
mládeži ohrožené společensky nežádoucími jevy 
bezpečné prostředí pro aktivní trávení volného času. 
Součástí služby je poradenství, které podporuje změny v životním stylu 
mládeže a usnadňuje zapojení do běžného života vrstevníků. 
 
 
Okruh osob: 
děti a mládež ve věku 12-26 let 

• žijící v sociálně vyloučených lokalitách 
• vedoucí rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem ohroženy 
• opouštějící zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy 
• osoby opouštějící výkon trestu 
• etnické menšiny 

 
Cíle: Vytvořit bezpečné prostředí pro mládež s nabídkou aktivního trávení 
volného času a snížit tím dopad rizik trávení volného času na ulici. Pomoci 
uživatelům přijmout odpovědnost za své rozhodnutí a osvojit si návyky 
a principy společensky přijatelného životního stylu. Poskytnout individuální 
poradenství, které by aktivizovalo uživatele při samostatném řešení životní 
situace. 
 
KDE JSME BYLI V ROCE 2017: 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Výlet na Černé jezero  
• ZOO Plzeň  
• Sáňkování na Železné Rudě  
• Strakonice – muzeum Lega  
• Švihov – hrad  
• Horšovský Týn – zámek  
• Kašperk – Zlatokopecká stezka + Muzeum 

motorek  
• Kašperk – hrad  
• Lampionový průvod na Hůrku + opékání buřtů  
• Přespávání v klubu + návštěva letního kina 

 



15 
 

Tříkrálová sbírka 
 
V lednu 2017 proběhl na území celé ČR další ročník, jejímž hlavním cílem je 
pomoci lidem v nouzi u nás i v zahraničí. Výtěžek sbírky na Klatovsku byl 
576.031,-Kč. Koledníci zapisují posvěcenou křídou na dveře domu požehnání – 
latinsky „Christus mansionem benedicat – Kristus žehnej tomuto domu". 65 % 
vykoledovaných finančních prostředků, které se vrátily zpět do Klatov, bylo 
rozděleno pro: Charitní ošetřovatelskou a pečovatelskou službu, Domov 
pokojného stáří Naší Paní, Domov sv. Zdislavy pro matky s dětmi v tísni, Sociální 
poradnu, kluby pro děti a mládež Chapadlo a Budík a Osobní asistenci. 
 
Děkujeme všem dárcům Tříkrálové sbírky 
a všem lidem s otevřeným srdcem, kteří 
nám pomáhají pomáhat. 
 
DALŠÍ FORMY POMOCI 

 
Charitní šatník, Balbínova 59, Klatovy 

Funguje od podzimu 2014. Jedná se o službu, kterou nabízíme 
lidem v sociální nouzi nebo bez domova.   
Zachovalý textil přijímáme od dárců. 
Šatník je otevřen i pro širokou veřejnost, úterý od 11.00 do 13.00 
hodin. 
 

Národní potravinová sbírka 
Probíhala počtvrté. Dobrovolníkům a pracovníkům OCH Klatovy se podařilo 
celkem vybrat v Tescu 850 kg a v Penny 150 kg trvanlivých potravin. 
 
 
FEAD 
V rámci Diecézní charity Plzeň byly i Klatovy zapojeny 
do projektu FEAD. Projekt je financován z operačního 
programu Potravinové a materiální pomoci (OP PMP) 
a z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám (FEAD). 
V rámci projektu byly rozděleny potravinové a hygienické 
balíčky potřebným osobám. 
 
 
Půjčovna kompenzačních pomůcek 
Cílem půjčovny kompenzačních pomůcek je doplnění stávajícího systému 
zdravotnických a sociálních služeb. Zapůjčená kompenzační pomůcka 
pomůže překonat obtížnou situaci uživatele a zlepšit podmínky domácí péče 
a rekonvalescence. 
 
 



16 
 

 
 

 
 
Ze života Charity – Tříkrálová sbírka, akce Na jedné lodi 
 



17
 

 EK
O

N
O

M
IC

KÉ
 

VÝ
SL

ED
KY

 
JE

DN
O

TL
IV

ÝC
H 

ST
ŘE

DI
SE

K 
O

BL
A

ST
N

Í 
C

HA
RI

TY
 

KL
A

TO
VY

 k
 3

1.
 1

2.
 2

01
7 

(v
 ti

s.
 K

č)
 

  

  
C

el
ke

m
 O

C
H 

C
HO

S 
DP

S 
DM

D 
C

HP
S 

O
A

 
SO

P 
N

PZ
 –

 C
ha

p.
 

N
PZ

 –
 B

ud
ík

 
O

st
at

ní
 

V
eř

ej
ná

 z
ak

á
zk

a 
O

PL
ZZ

 
(IP

) 
1 

42
6 

0 
0 

14
26

 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

Tr
žb

y 
zd

ra
vo

tn
í 

p
oj

išť
ov

ny
 

3 
11

0 
2 

82
8 

28
2 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

Tr
žb

y 
za

 v
la

st
ní

 v
ýk

on
y 

8 
38

4 
0 

5 
91

6 
43

9 
1 

64
9 

32
6 

0 
0 

0 
54

 

D
ot

a
ce

 M
PS

V
 

9 
54

3 
0 

2 
43

0 
0 

3 
43

6 
78

9 
58

1 
1 

17
8 

1 
12

9 
0 

D
ot

a
ce

 M
ěs

to
 K

la
to

vy
 

37
2 

0 
24

1 
10

6 
0 

0 
0 

15
 

10
 

0 
O

st
a

tn
í d

ot
a

ce
 

(P
lze

ňs
ký

 k
ra

j, 
ob

ce
, Ú

P)
 

2 
03

4 
0 

91
3 

0 
77

4 
0 

0 
14

1 
13

5 
71

 

O
st

a
tn

í p
říj

m
y 

1 
49

0 
10

 
1 

13
3 

10
8 

10
7 

0 
0 

0 
1 

13
1 

Př
ísp

ěv
ek

 z
řiz

ov
a

te
le

 
20

3 
0 

0 
20

3 
0 

0 
0 

0 
0 

0 

Př
ija

té
 d

a
ry

 o
st

a
tn

í 
24

5 
1 

37
 

20
1 

5 
0 

0 
0 

0 
1 

Tř
ík

rá
lo

vá
 sb

írk
a 

36
4 

0 
28

1 
43

 
15

 
1 

1 
21

 
2 

0 

Vý
no

sy
 c

el
ke

m
 

27
 1

71
 

2 
83

9 
11

 2
33

 
2 

52
6 

5 
98

6 
1 

11
6 

58
2 

1 
35

5 
1 

27
7 

25
7 

M
a

te
riá

lo
vé

 n
ák

la
dy

 
2 

98
7 

24
5 

1 
80

5 
95

 
57

0 
3 

18
 

83
 

60
 

10
8 

Sp
ot

ře
ba

 e
ne

rg
ie

 
88

5 
17

 
57

1 
20

2 
45

 
2 

3 
41

 
0 

4 

Sl
už

b
y 

1 
47

0 
12

7 
52

7 
10

1 
34

3 
35

 
32

 
10

5 
17

5 
25

 

M
zd

ov
é 

ná
kl

a
d

y 
15

 6
21

 
1 

71
6 

5 
52

9 
1 

77
6 

3 
64

6 
82

2 
40

6 
88

3 
81

3 
30

 
So

ci
ál

ní
 a

 z
d

ra
vo

tn
í 

p
oj

išt
ěn

í 
5 

03
3 

56
3 

1 
78

7 
56

1 
1 

19
1 

26
2 

13
5 

27
4 

26
0 

0 

O
st

a
tn

í n
á

kl
ad

y 
44

3 
28

 
41

 
29

5 
69

 
2 

1 
3 

3 
1 

O
d

pi
sy

 
1 

52
9 

30
 

1 
16

4 
13

9 
16

6 
0 

0 
0 

0 
30

 

N
ák

la
dy

 c
el

ke
m

 
27

 9
68

 
2 

72
6 

11
 4

24
 

3 
16

9 
6 

03
0 

1 
12

6 
59

5 
1 

38
9 

1 
31

1 
19

8 

Vý
sle

de
k 

ho
sp

od
ař

en
í 

-7
97

 
11

3 
-1

91
 

-6
43

 
-4

4 
-1

0 
-1

3 
-3

4 
-3

4 
59

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
vy

sv
ět

liv
ky

: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
C

H
O

S 
– 

C
ha

rit
ní

 o
še

třo
va

te
lsk

á 
slu

žb
a 

O
A

 –
 O

so
b

ní
 a

sis
te

nc
e 

D
PS

 –
 D

om
ov

 p
ok

oj
né

ho
 st

á
ří 

N
ZP

 C
ha

p
. –

 N
ízk

op
ra

ho
vé

 z
a

říz
en

í p
ro

 d
ět

i a
 m

lá
de

ž 
C

ha
pa

dl
o 

D
M

D
 –

 D
ům

 p
ro

 m
a

tk
y 

s d
ět

m
i 

N
ZP

 B
ud

ík
 –

 N
ízk

op
ra

ho
vé

 z
a

říz
en

í p
ro

 d
ět

i a
 m

lá
de

ž 
Bu

dí
k 

C
H

PS
 –

 C
ha

rit
ní

 p
eč

ov
a

te
lsk

á 
slu

žb
a 

O
st

a
tn

í –
 st

ře
di

sk
o 

M
ěč

ín
 +

 c
ha

rit
ní

 ša
tn

ík
 +

 p
ot

ra
v.

 p
om

oc
 +

 p
ůj

čo
vn

a
 K

P 
  

 



18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



19 
 

ROZVAHA k 31. 12. 2017 (v tis. Kč) 

 Stav k 1.1.2017 Stav k 31.12.2017 

Dlouhodobý majetek celkem 24 190 23 283 

Dlouhodobý hmotný majetek 39 468 40 054 

Dlouhodobý finanční majetek 0 0 

Oprávky k dlouhodobému majetku -15 278 -16 770 

Krátkodobý majetek celkem 5 792 6 246 

Zásoby celkem 80 22 

Pohledávky celkem 921 1 311 

Krátkodobý finanční majetek 4 580 4 620 

Jiná aktiva celkem 210 293 

AKTIVA CELKEM 29982 29529 

Vlastní zdroje celkem 27 851 26 079 

Jmění celkem 28 525 27 550 

Výsledek hospodaření ve schval. řízení -198 -797 

Nerozděl. zisk/ztráta minulých let -476 -674 

Cizí zdroje celkem 2 132 3 450 

Dlouhodobé úvěry 0 164 

Krátkodobé závazky celkem 2 069 3 207 

Jiná pasiva celkem 63 79 

PASIVA CELKEM 29983 29529 
 
 
VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT k 31. 12. 2017 (v tis. Kč) 

  

 
Rok 

2016 2017 

Spotřeba materiálu a energie 3 422 3 872 

Náklady na služby 1 257 1 470 

Mzdové náklady 12 834 15 620 

Sociální a zdravotní pojištění 4 103 5 034 

Ostatní náklady 255 443 

Odpisy a opravné položky 1 441 1 529 

NÁKLADY CELKEM 23 312 27 968 

Veřejná zakázka OPLZZ (IP) 1 035 1 426 

Tržby zdravotní pojišťovny 2 659 3 110 

Tržby za vlastní výkony 7 689 8 383 

Dotace MPSV 8 095 9 543 

Dotace Město Klatovy 238 373 

Ostatní dotace (Plzeňský kraj, ÚP, obce, potravinová pomoc) 1 206 2 034 

Ostatní příjmy 1 425 1 490 

Příspěvek zřizovatele 103 203 

Přijaté dary ostatní 330 245 

Tříkrálová sbírka 334 364 

VÝNOSY CELKEM 23 114 27 171 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -198 -797 



20 
 

 
PŘEHLED PRACOVNÍKŮ CHARITY V ROCE 2017 
 

Provoz Celkem Sociální 
pracovníci 

Pracovníci 
v sociálních 

službách 

Pomocní 
pracovníci 

Pedagog. 
pracovníci 

Ostatní 
pracovníci 

Zdravotní 
sestry 

Vedoucí a 
administrativní 

pracovníci 

DPS 18,68 0,58 8,12 2 0 1,06 3 3,92 

DMD 7,59 1,5 4,61 0 0 0,58 0 0,9 

CHOS 6 0 0 0 0 0 5 1 

CHPS 15,86 0,65 13,25 0 0 0,02 0 1,94 

SOP 1,5 1,03 0 0 0 0,06 0 0,41 

OA 3,74 0,56 2,5 0 0 0 0 0,68 

Chapadlo 3,09 1,15 0,8 0 0 0 0 1,14 

Budík 2,89 1,23 0,55 0 0 0,05 0 1,06 

Celkem 59,35 6,7 29,83 2 0 1,77 8 11,05 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Chcete se stát dobrovolníkem? 
Kontaktuje nás na tel. 604 596 015 nebo na e-mailu: 
jitka.ruzickova@klatovy.charita.cz 

 
 

 
 
 
 



21 
 

Děkujeme: 

Plzeňskému kraji v rámci individuálního projektu „Podpora sociálních služeb 
v Plzeňském kraji 2016–2019“, který je financován z prostředků ESF prostřednictvím 
Operačního programu Zaměstnanost. 

Právnické osoby: 
MPSV, Plzeňský kraj, Diecézní charita Plzeň, Prokop mlýn Borovy s. r. o.,  
Alfa Software s. r. o., Farnost Klatovy, Farnost Plánice, Farnost Švihov, Frančík s. r. o., 
Rotary Club Klatovy, z. s., Textile Washing Company k. s., ČSOB pomáhá regionům, 
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové, Nadace AGROFERT, Nadační fond Tesco, 
Nadace ČEZ, Hitel s. r. o., DM drogerie, Řeznictví Gruszka, s. r. o., Actis, s. r. o., úřad 
práce 

Města a obce: 
Klatovy, Měčín, Plánice, Švihov, Újezd u Plánice, Křenice, Bolešiny, Dolany, Bezděkov, 
Mochtín, Číhaň, Klenová, Předslav, Javor, Týnec, Poleň, Dlažov, Černíkov, Kbel, 
Chudenice 

Pan a paní: 
MUDr. Vracovská, Valešová, Hurajt, Lesná, Mgr, Šlajch, Hoblová, Tomášková, 
Babůrek, Maidlovi, Antošová, Rachová, Rejko, Rejková, Kocumová, MUDr. 
Petrmichlová, MUDr. Hlavsová, Klička, Heller, Dunovská, Kolářová, Kovarovicová, 
Michael Chacón Gil Pablo, Malkusová a další dárci, které neznáme nebo nechtějí 
být jmenováni. 

Věcné dary: 
Zahradnictví Papež Klatovy, Lékárna Na Pražské, Plevová 
 

Mediální partner: 
FilmPro 



22 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ze života Charity – dobrovolnictví, akce Na jedné lodi, terénní pečovatelky, volnočasové 
aktivity Domova pro seniory a Klubu Chapadlo 



23 
 

Dar Nadace Olgy Havlové, zdravotní sestry, poděkování pečovatelkám, výlet Klubu Budík, 
dobrovolníci mezi seniory, milá setkávání s Františkem Radkovským, vánoční koledy,  
akce Na jedné lodi 



24 
 

Vydala: Oblastní charita Klatovy 05/2018 
Graficky zpracovala: Hana Rážová, DiS. 
Foto: Jitka Růžičková a archiv OCH Klatovy 


